



Ambasador
Rzeczypospolitej Polskiej
w Zjednoczonym Królestwie
Wielkiej Brytanii
i Irlandii Północnej

Londyn, 1 lutego 2017 roku

Szanowni Państwo,

Po raz pierwszy w historii długiej obecności Polaków w Wielkiej Brytanii, staliśmy się najliczniejszą wśród mniejszości narodowych i etnicznych. W konsekwencji referendum o wyjściu Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej, kwestia obecności migrantów na Wyspach pojawiała się często w debacie publicznej, a w różnych środowiskach mniejszościowych dominowała niepewność co do kształtu brytyjskiej polityki migracyjnej. Jestem przekonany, że podzielacie Państwo ze mną opinię, że nasza obecność stanowi wartościowy wkład w rozwój tego kraju, wzbogacając jego kulturę, wzmacniając gospodarkę, czerpiąc z naszych umiejętności i wyznawanych wartości, w tym szeroko docenianego szacunku do pracy.

Zwracam się do Państwa z propozycją ustanowienia Polskiego Dnia w Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej – inicjatywy, która zapewni nam widoczność oraz lepsze relacje wśród lokalnych społeczności, z którymi obcujemy na co dzień. Pozycja, jaką zajmuje okółomilionowa rzesza naszych Rodaków jest bowiem nadal niewspółmierna ze wspaniałym potencjałem, jaki prezentujemy. Pokazując otwartość, tolerancyjną, zaangażowaną i przyjazną postawę naszym sąsiadom, pokonujemy stereotypy, a także wskazujemy, że zależy nam na uczestniczeniu i aktywnemu współdziałaniu w sprawach naszego najbliższego otoczenia.

Zachęcam zatem do wspólnej pracy by pokazać innym społecznościom to, co najlepsze w naszej kulturze i narodowym charakterze, by budować mosty i promować polski model integracji, oparty na przyjaznych relacjach i dumy z naszego narodowego dziedzictwa. Mam nadzieję, że w tym oraz kolejnych latach Polacy w małych i dużych miejscowościach – wszędzie tam, gdzie jesteśmy – będą przez choć jeden dzień wspólnie łączyć się w polskość, stając się ambasadorami Polski. Niech każdy pierwszy weekend po Święcie Konstytucji 3 Maja (w tym roku są to 6 i 7 maja) będzie polskim świętem w całym kraju – Polish Heritage Day. Zapraszam Państwa do współpracy!

Z najlepszymi pozdrowieniami dla Rodaków,


Arkady Rzegocki

47 Portland Place
London W1B 1JH